Cap. 53. *Τῶν δὲ Κερκυραίων τὸ μὲν στρατόπεδον ὅσον ἐπήκουσεν* — Valde mihi arridet lectio: *ὅσον ἐπήκουσεν*, ad quos illorum verba, ut audirentur, penetrare poterant. Ita enim legunt Reg. Cass. Aug. et duo Pariss.

Cap. 54. *Ἰδόντες τὰς Ἀττικὰς ναῦς, καὶ ἐπειδὴ ἦλθον, οὐκ ἀντέπλεον*. Non iusta de causa refragari videtur Stephanus omnium fere codicum auctoritati, ut legatur: *ἐπειδὴ ἦλθον οἱ Ἀθηναῖοι, οὐκ ἀντέπλεον*. Ita enim legunt Marg. Ar. C. Cam. Cl. Reg. Vindob. Cass. Dan. Aug. et duo Pariss. Verum est quidem, modo antecessisse verba: *ἐπειδὴ Ἀθηναῖοι ἦλθον*, sed ibi respectu ad Corcyraeos, non ad Corinthios facto, haec verba proferuntur. Praeterea Thucydides aperte indicauit cap. 52, Corinthios eo potissimum deterritos esse, quo minus postridie proelium nauale, denuo ad illud prouocati, committerent, quia naues Atheniensium adhuc integras modo aduentasse videbant. (*ὄρωντες προσεγγενημένας τε ναῦς ἐκ τῶν Ἀθηναίων ἀποραιφνείς*.) Neque etiam in nostro loco unum idemque his verbis: *ιδόντες* → *καὶ ἐπειδὴ*

ἦλθον Ἀθηναῖοι, indicatur. Nam tempus plane diuersum antecedentis et sequentis diei hac dictione duplici innuit. Quare illud: ἰδόντες τ. Ἀ. ν. ad antecedentia: πρῶμναν κρουόμενοι ὑπεχώρησαν οἱ Κορινθιοί, respicit, sed alterum: καὶ ἐπειδὴ ἦλθον Ἀθηναῖοι, cum sequentibus: οὐκ ἀντέπλεον, est coniungendum.

Cap. 56. Κορινθίων πρᾶσσόντων, ὅπως τιμωρήσονται αὐτούς —. Gailius recte emendauit: τιμωρήσουνται αὐτούς — septem codicum auctoritate. — In verbis: ὄντας Κορινθίων ἀποίκους, ἐαυτῶν δὲ ξυμμαχούς — subscribo Kistemakeri sententiae, ut cum cod. Ar. et Dan. legatur: Κορινθίων μὲν ἀποίκους —. Eiusdem interpretis sententiam sequor etiam cap. 58, in verbis: τῆς ἐαυτῶν γῆς τῆς τε Μυγδοτίας —, ubi particulam: τε ante: Μυγδοτίας eiiciendam censet, sicut eam quoque Ar. C. Gr. Ald. Bas. Reg. Cass. Dan. Aug. et tres Paris. omittunt.

Cap. 57. Ταῦτα δὲ πρὸς τοὺς Ποτιδαιάτας οἱ Ἀθηναῖοι προπαρεσκευάζοντο —. Decem codicum auctoritas, ut legatur: περὶ τοὺς Ποτιδαιάτας — non est negligenda, quamuis Stephanus hanc lectionem improbet. Ap̄ta est, si vertimus: *Haec de Potidaeatis Athenienses praepararunt.*

Cap. 59. Ἐπὶ τὴν Μακεδονίαν, ἐφ' ὅπερ καὶ τοπρότερον ἐξεπέμποντο. Atheniensium consilium, quo hanc classem emiserant, cap. 57 est propositum. Sed vera huius loci lectio esse videtur: καὶ τὸ πρῶτον ἐξεπέμποντο. Ita legunt Codd. Marg. Ar. C. Cam. Gr. Mosqu. Vindob. et unus Paris.

Cap. 60. Καὶ ἀφικνοῦνται τεσσαρακοστῇ ἡμέρᾳ ὑστερον ἐπὶ Θρακίης, ἢ Ποτιδαία ἀπέστη. Non ferri potest illud: ἢ, sed Stephani suasu legendum est: ἢ Ποτιδαία —, ut iam particula: ἢ ad: ὑστερον, tanquam ad comparativum, referatur. Gailius etiam comprobat Stephani emendationem, sed eam tamen nondum recepit. Valla aliam sui codicis lectionem h. l. in numero dierum computando profert: *Perueneruntque in Thraciam septuagesimo die quam Potidaea defecerat.* — Praeterea ante verba: καὶ ἀφικνοῦνται punctum tolli debet, ut haec verba aptius cum antecedentibus coniungantur, illo: καὶ ad antecedens: τε in verbis: κατὰ φιλίαν τε relato, et verbis: ἢ γὰρ — ἐπιτήδειος. parenthesi inclusis.

Cap. 61. Καὶ ἀφικόμενοι εἰς Βέροϊαν, κἀκεῖθεν ἐπιστρέψαντες —. Quamquam observatione doctissima et Wassius et Gottleberus euicerunt, ut h. l. scribatur una tantum litera: ρ vocabulum: Βέροια, tamen nondum recepta est haec vera lectio. Wassius quidem hanc obtulit conditionem, in Thucydide nihil, nisi aliquo codice praeunte, esse mutandum. Sed vere lectionem: Βέροϊαν Codd. Bas. Cass. Aug. exhibent.

Cap. 63. Ἔδοξε γοῦν ξυναγαγόντι τοὺς μεθ' ἑαυτοῦ ὡς εἰς ἐλάχιστον χωρίον, δρόμῳ βιάσασθαι εἰς τὴν Ποτιδαίαν. Semper incerta manebit huius loci interpretatio, cum Potidaeae atque regionum ei vicinarum situm non satis adcurate animo nostro repraesentare valeamus. Equidem de condensatis militum ordinibus haec verba explico, ut facilius per quasdam loci angustias transire, vi facta per-rumpere (βιάσασθαι), hostium aciem et Potidaeam tandem intrare possent. Particulam: εἰς ante: ἐλάχιστον retinendam censeo ad sensum huius loci percipiendum necessariam, quamuis illa in tribus codd. desit. Nam propter similem particulam: ὡς, eidem adiectam, facile potuit intercidere, sicut cap. 50 similis librariorum negligentiae exempla vidimus. Maior autem interpretandi difficultas inest verbis: καὶ παρῆλθε παρὰ τὴν χηλὴν διὰ τῆς θαλάσσης βαλλόμενος. Mihi enim persuadere non possum, ut: διὰ τῆς θαλάσσης indicet: praeter mare, cum iam particula: παρὰ his verbis sit proxima. Forte: διὰ τῆς θαλάσσης potius cum verbo: βαλλόμενος coniungi debet. Cum enim Aristei milites ad litus mare transeundo Potidaeam properarent, ex alio forte sinuosi maris propinquo eoque aduerso militibus Aristei litore ab Atheniensium sagittis trans interiectum maris intervallum emissis sunt petiti atque vulnerati. Valla fortasse tempus, quo mare a litore aliquamdiu recedere solet, a militibus spectatum esse censuit, cum illa maris parte in urbem penetrarent. Nam Scholiastae interpretationem secutus vertit: Perque mare inter muros et saxa, quae ad arcendas undas mari obiecta erant, multis missilibus iactis aegre euasit. — In verbis: τοὺς δὲ πλείους σώσας — lectio margini adiecta: διασώσας haud dubie est elegantior et loco nostro magis conueniens, quamuis aliorum codicum auctoritate destituatur ideoque nondum tuto possit recipi. Neque verisimile est, sicut iam Duke-

rus censuit, scribas illud: *δια* de suo addidisse. Denique in verbis: *ἐπεὶ δὲ διὰ τάχους ἢ νίκη τῶν Ἀθηναίων ἐγίγνετο* — consuetudo dicendi nostro scriptori propria postulat, ut legatur: *ἐπειδὴ δὲ διὰ τάχους* —. Quam lectionem: *ἐπειδὴ δὲ* etiam codd. Ar. Cl. quatuor Pariss. Cass. Aug. exhibent.

Cap. 64. *Καὶ οἱ ξύμμαχοι γιγνομένοις δίχα ἐπίθωνται.* Verisimilior est lectio: *γενομένοις δίχα* —, quia de re iam peracta, de facta iam copiarum diuisione loquitur. Lectionem: *γενομένοις* codd. Ar. C. Gr. Mosqu. Dan. et Valla confirmant. — In verbis: *ὡς δὲ οὐδεὶς ἐπέξηγε ἐς μάχην* — codd. Ar. C. Gr. Dan. Bas. duo Pariss. et Mosqu. lectionem non negligendam: *ἐπέξηγε ἐς τὴν μάχην* — proferunt. Nam aperte Phormion ad hanc pugnam Potidaeae incolas prouocauerat.

Cap. 65. *Παραμένων ἐν Χαλκιδεῦσι τὰ τε ἄλλα ἐπολέμει* —. Admittendus est tot codicum Marg. Gr. Cl. quatuor Pariss. Cass. Aug. Vindob. Vallae consensus in lectione aptissima: *ἄλλα ξυνεπολέμει*. Nam Valla bene vertit: *Illis sociis cum alia proelia fecit* —.

Cap. 66. *Ἄλλ' ἔτι ἀνοκωχῆ ἦν* —. Hic forte est locus, quem Dionysius Halicarn. ad Thucydidem taxandum respexit. Nam plurimorum codicum auctoritas h. l. vocabulum obsoletum: *ἀνοκωχῆ* defendit. Non igitur improbo Gailii constantiam, qui lib. I, c. 40, noluit sine codicum auctoritate admittere Gottleberi doctissimi emendationem: *ἀνακωχῆ*. Nam etiam alibi vocabulum magis consuetum: *ἀνακωχῆ* Gottleberus, ut lib. IV, c. 117, in oratione Thucydidis contexta admisit.

Cap. 67. *Προσπαρακάλεσαντες τῶν ξυμμάχων τε καὶ εἴ τις τι ἄλλο ἐφη ἀδικεῖσθαι ὑπὸ Ἀθηναίων.* Particula: *τε*, centies a librariis male intrusa, huius loci aensum valde perturbat. Nam si vere a Thucydide adposita esset, ex his verbis sequeretur, Lacedaemonios non solum sociorum, sed etiam aliorum quorumcumque, qui vellent Athenienses accusare, querelas audire voluisse, sicut etiam Valla iam haec verba vertit. Sed ineptum est, Lacedaemonios etiam alios quoscumque, qui non essent socii, ad accusandos Athenienses inuitasse, cum tantummodo sociorum conuentum indicerent, et statim post haec verba diserte Thucydides repetat: *ξύλλογον σφῶν αὐτῶν ποιήσαντες*. Quare tollenda est h. l. particula: *τε*, sicut

eam quoque quinque codd. Cass. Aug. et tres Pariss. ignorant, et explicanda sunt potius haec verba de aliis Lacedaemoniorum sociis, si a Corinthiis, qui potissimum conuentus sociorum indicendi Spartanis auctores fuerant, discesseris. Propter particulam: *τε* male intrusam ~~ctum~~ est, ut quidam pro: *ἄλλο* legere mallerent: *ἄλλος*, sicut iam Valla legisse videtur. Nam vertit: *aliusue quis* —. Ita etiam Tusanus et Reiskius legerunt. Sed opportune codicum omnium auctoritas ad ineptae lectionis confirmationem deest. — In verbis: *καὶ ἄλλοι τε παριόντες ἐγκλήματα* — iam Valla cum plurimis codicibus lectionem veram: *ἄλλοι* tuetur. Nam altera lectio: *ἄλλα*, quam Marg. Bas. et tres Pariss. adferunt, non solum propter illud: *καὶ Μεγαρεῖς*, quod sequitur, non quadrat, sed quia etiam in sequentibus praecipue de Megarensibus narratur: *ἔτερα οὐκ ὀλίγα* — eos contra Athenienses in medium attulisse. — In verbis denique: *παρελθόντες δὲ τελευταῖοι Κορίνθιοι* — aptissima huic loco adfertur lectio in quinque Pariss.: *τελευταῖοι οἱ Κορίνθιοι*. Facile vocula: *οἱ* intercipi potuit in reliquis libris ab ultima antecedentis vocabuli: *τελευταῖοι* syllaba.

Cap. 68. Ὦν τὸ μὲν ἐπικαιρότατον χωρίον πρὸς τὰ ἐπὶ Θράκης ἐπιχρῆσθαι. Si quid valet codicum auctoritas in verbo non inepto, certe h. l. recipienda est lectio: *ἐπὶ Θράκης ἀποχρῆσθαι*, quam decem et septem codices adferunt, neque vera esse potest in tanto codicum consensu Wassii sententia, qui illud: *ἀποχρῆσθαι* ex interpretatione ortum esse censet.

Cap. 69. Καὶ τῶνδε ὑμεῖς αἰτιῶι, τὰ, τε πρῶτον ἐάσαντες — στήσαι τελεῆ, ἐς τόδε τε αἰεὶ ἀποστεροῦντες οὐ μόνον τοὺς ὑπὲρ ἐκείνων δεδουλωμένους ἐλευθερίας, ἀλλὰ καὶ τοὺς ὑμετέρους ἤδη συμμαχοῦς. Pluribus locis mutanda est horum verborum lectio, si Latinam Vallae interpretationem sequimur; quae mihi etiam h. l. longe praeferranda esse videtur. Ille enim in suo codice non *τὰ, τε*, sed: *τότε, tunc primum, cum iis permitteretis* — legit. Qua lectione admissa, etiam non amplius ferri potest particula: *τε* post: *τόδε*, ex ultima syllaba antecedentis vocabuli male orta. Contraria ratione interdum excidit particula: *τε* propter similem, quae eam excepit, syllabam. Ita lib. V, cap. 29, in verbis: *πλέον τι εἰδότηας μεταστῆναι αὐτοῦς* — quindecim libri legere iubent:

πλέον τε τι εἰδότες — Vindob. qui exhibet: πλέον δὲ τι εἰδότες — eandem lectionem, propter particularum: δὲ et: τε permutationem saepe a librariis factam, confirmat. Porro Valla duce nostro loco pro illo: ἀποστεροῦν-  
 τῷ aptior lectio: ἀποστεροῦντας est admittenda, ut haec non de Lacedaemoniis, sed potius de Atheniensibus intelligantur. Nemo enim negabit, inepte haec verba ad Lacedaemonios referri, qui statim in sequentibus a Corinthiis Graeciae liberatores laudantur. Simili ratione lib. III, c. 13, plurimi libri male legunt: ὑμῶν δὲ οὐ προσδε-  
 ξαμένων κωλυθέντες —, cum tamen recte in vulgatis edatur: κωλυθέντας. Plura exempla, quibus ultimae syllabae: τες et: τας sunt commutatae, suppeditat lib. III, cap. 59. — Denique pro illo: ὑμετέρους — legendum est: ἡμετέρους ἤδη ξυμμάχους, quam lectionem quoque codd. Ar. C. Gr. Mosqu. Vindob. quatuor Pariss. et Valla auctoritate sua confirmant. Primum igitur agit orator de iis, qui Atheniensium potestati iam antea suberant, (τοὺς ὑπ' ἐκείνων) sed nullo foedere cum reliqua Graecia erant coniuncti, quales fuerunt Samii cap. 40 laudati, deinde etiam de foederatis Graeciae ciuitatibus ab Atheniensibus hostiliter lacessitis, quales ipsi erant Corinthii. Verisimilis igitur huius loci emendatio erit, ut legamus: ὑμεῖς αἰτιῶν τότε πρῶτον ἐάσαντες — ἐς τὸ δεῖ αἰ ἀποστεροῦντας οὐ μόνον — ἀλλὰ καὶ τοὺς ἡμετέρους ἤδη ξυμμάχους. — In verbis: οἷα ὁδῶ οἱ Ἀθηναῖοι καὶ ὅτι κατ' ὀλίγον χωροῦσιν ἐπὶ τοὺς πέλας — legere malim: καὶ ὅ, τι κατ' ὀλίγον —, sicut iam Kistemakerus suasit. Nam explicat illo: καθ' ὅ, τι. — Quod denique verba attinet: καίτοι ἐλέγεσθε ἀσφαλῶς εἶναι, ὧν ἄρα ὁ λόγος τοῦ ἔργου ἐκράτει —, iam Valla pro illo: ἐλέγεσθε — legebat: ἐλέγετε. Non autem negari potest, etiam hanc lectionem nostro loco esse aptissimam et verissimam, quia statim sequitur: ὧν ἄρα ὁ λόγος, quorum igitur dicta.

Cap. 70. Καὶ ἅμα, εἶπερ τινὲς καὶ ἄλλοι, νομίζομεν ἄξιοι εἶναι τοῖς πέλας ψόγον ἐπενεγκεῖν —. Ingentis fastus et arrogantiae accusandi essent Corinthii, si se prae aliis esse idoneos ad alios homines taxandos censerent. Quae quidem sententia minime ab oratione contexta adiuuatur. Nam ille orator tantum de Lacedaemoniis agit vituperandis, non autem de aliis omnibus simul taxandis.

Quare verba: τοῖς πέλας commate distinguenda censeo a verbis sequentibus et vertenda: *Praeterea nos, si qui alii, dignos esse aliorum iudicio censemus, qui (vos) reprehendamus.* Nam prae aliis Graecorum sociis iam Corinthii se esse damno adfectos ab Atheniensibus propter Lacedaemoniorum tarditatem querebantur. Modestiae causa autem orator ad verba: *ψόγον ἐπενεγκεῖν*, omisit pronominis: *ὑμῖν* adiectionem, quod iam ex antecedentibus dictis aperte intelligi poterat. Simili ratione infra cap. 73 in verbis: *ἀδυνατων ἂν ὄντων* pronomem: *ὑμῶν* Atheniensis orator, ne aures Lacedaemoniorum offenderet, omisit. Concedo quidem, Plutarchum in suo libello de discrimine adulatoris et amici, cap. 46, ubi hunc Thucydidis locum laudat, vulgarem interpretandi rationem esse secutum. Nullum tamen argumentum ab illa Plutarchi auctoritate ad sententiam, quae a me prolata est, damnandam repeto. Nam certe hic non unicus est locus inter illa antiquorum scriptorum loca, quem male intellexit Plutarchus. — In verbis huius capituli: *ἦν δ' ἄρα που καὶ πείρα σφαλῶσιν* — iam doctissimus Gottleberus censuit, omnium fere librorum auctoritate legendum esse: *ἦν δ' ἄρα του καὶ πείρα* —. Nondum tamen recepta est haec vera lectio. — Denique in verbis: *μόνοι γὰρ ἔχουσι τε καὶ ὁμοίως ἐλπίζουσι ἢ ἂν ἐπινοήσωσι* — etiam magis vera et omnium fere librorum consensu stabilita est lectio: *ἔχουσι τε ὁμοίως καὶ ἐλπίζουσι* —, sicut iam Kistemakerus censuit. Certe illud: *ὁμοίως* longe aptiorem sensum fundit cum vocabulo: *ἔχουσι* coniunctum: *Pariter iam habent, quae sibi excogitarunt, atque illa sperant* —.

Cap. 71. *Ταύτης μέντοι τοιαύτης ἀντικαθεστηκυίας πόλεως, ὃ Λακεδαιμόνιοι, διαμέλλετε καὶ οἴεσθε τὴν ἡσυχίαν οὐ τούτοις τῶν ἀνθρώπων ἐπὶ πλεῖστον ἀρκεῖν, οἱ ἂν τῇ μὲν παρασκευῇ δίκαια πράσσωσι* —. Variam interpretandi, interpungendi et emendandi rationem ad huius loci interpretationem viri docti excogitarunt. Forte emendatio, etiam a me excogitata, non displicebit Thucydidis lectoribus. Interpunctione maiori post: *διαμέλλετε* sublata, legendum censeo: *διαμέλλετε καὶ οἴεσθε τὴν ἡσυχίαν* —: *vos adhuc credere cunctamini, tranquillitatem etiam illis non diu suppetere hominibus* —. Ita certe omnis explicandi difficultas amovebitur. — In

verbis: τὰ τῶν Ἀθηναίων — ἐπὶ πλείον ὑμῶν κεκαίνωται — Valla legisse videtur: ἐπὶ πλείον ἡμῶν —. Nam vertit hunc locum: *multo quam nos magis student rebus innovandis* —. Posset quidem ferri haec lectio, sed quia reliquorum omnium librorum consensu destituitur, non est admittenda.

Cap. 72. Τῶν δὲ Ἀθηναίων, (ἔτυχε γὰρ προεσβεία — παροῦσα) καὶ ὡς ἤσθοντο τῶν λόγων —. Huius loci difficultatem optime Abreschius amouisse videtur, cum Herodoti consuetudinem, a Thucydide interdum retentam, causam eorum, quae gesta esse narrantur, ope particulae: γὰρ praemittendi, antequam ipsa rei gestae narratio proponitur, in auxilium vocaret. Quam vero interpretandi rationem si etiam h. l. sequimur, verba: τῶν Ἀθηναίων cum vocabulo: προεσβεία sunt coniungenda, commate et uncini signo post: Ἀθηναίων sublato. Ad verba vero: καὶ ὡς ἤσθοντο per synesin suppleendum est: οἱ πρόεσβεις, cum vero legati certiores facti essent de illa Corinthiorum oratione, — De verbis: νομίζοντες μᾶλλον αὐτοὺς ἐκ τῶν λόγων πρὸς τὸ ἡσυχάζειν τραπέσθαι — iam Stephanus lectores admonuit, ut melius legant: μᾶλλον ἂν αὐτοὺς —. Quia vero cum vetere Stephani codice etiam codd. Cl. Cass. Aug. tres Pariss. et margo Bas. conspirant, sine ulla haesitatione haec codicum lectio, ut vera et aptior, est recipienda. — Sub finem capituli legimus: οἱ δ' ἐκέλευόν τε παριέναι καὶ παρελθόντες — ἐλεγον. — Sed quindecim codd. legere iubent: οἱ δ' ἐπέειπεν τε ἐπιέναι καὶ —. Etiam alibi Thucydides illud: ἐπιέναι pro: adire posuit, et h. l. inprimis hoc verbum cum simili: ἐπέρχεσθαι potest comparari, de quo Scholiastes Thucydidis lib. I, c. 90, ad verba: ὃ, τι οὐκ ἐπέρχεται — adnotavit, magis de peregrinis in concionem prodeuntibus hoc verbum adhiberi. Quia vero similis nota etiam in Scholio ad nostrum locum proposito legitur: ἐπελθόντες ἐπὶ ξένων, παρελθόντες ἐπὶ ἰδίων, (nam ita haud dubie verba Graeca interpungi debent) ex ea nota non sine causa conici potest, etiam Scholiastam nostro loco legisse: ἐπιέναι, neque ab eo esse reiectum hoc vocabulum.

Cap. 73. Ἡ μὲν πρόεσβευσις ἡμῶν οὐκ ἐς ἀντιλογίαν οἷς ὑμετέροις ξυμμάχοις ἐγένετο —. Mihi nondum persuasit doctissimus Gottleberus, ut h. l. ὑμετέροις legatur.

Nam lectionem: *ἡμετέροις* Scholiastes, Valla et alii codices adhuc defendunt. Praeterea etiam orationi contextae est aptissima. Quamquam enim Corinthii dissentiebant cum Atheniensibus, tamen nondum publice illorum aut aliorum Graeciae populorum renuntiauerant societati. Quare orationi legatorum moratae eorumque modestiae magis conueniebat, ut de sociis adhuc toti Graeciae communibus (*ἡμετέροις*) mentionem inicerent. — In verbis: *ὧν ἀκοαὶ μᾶλλον λόγων μᾶστυρες, ἢ ὄψεις τῶν ἀκουσομένων* — praefero lectionem codd. Cl. Gr. Cass. Aug. Vindob. Mosqu. marg. et sex Paris. : *ἢ ὄψεις τῶν ἀκουσομένων*. Nam magis consuetum est numero singulari *ὄψεις*, sicut pluralis in vocabulo: *ἀκοαὶ* pro: *ἄσμα* magis frequentatur. — Quod attinet verba: *τοῦ δὲ λόγου μὴ παντός, εἴ τι ὠφελῆι, στερισκόμεθα* —, in primis lectionem: *στερισκόμεθα* orationi legatorum moratae adcommodatam defendo, quam etiam cod. Stephani, Aug. Cass. C. Reg. Vindob. Vallae et Graev. proferunt et quae optime eam antecedenti particula: *μὴ* conuenit. Reiskius quidem πάντως simul legendum censuit, sed lectio recepta: *τοῦ δὲ λόγου παντός* aptius antecedenti: *τοῦ μὲν ἔργου μέρος* respondet. — Sub finem capituli in verbis: *ἀδυνάτων ὄντων πρὸς ναῦς πολλὰς ἀλλήλοις ἐπιβουθεῖν* — quis non longe praeferat multerum codicum Ar. Cl. C. Gr. Cass. Dan. Reg. Aug. Vindob. et quinque Paris. lectionem: *ἀδυνάτων ἀν ὄντων* —, quae tam apta est oratoris modestiae, qui eadem de causa etiam pronominiis: *ἡμῶν* adiectionem omisisse videtur.